
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA NUOVO DEC DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE, MANUNTENZIONE, INFORMATIZZAZIONE, 

MAGAZZINAGGIO TEMPORANEO, CONSEGNA E RITIRO A 

DOMICILIO DEGLI AUSILI TERAPEUTICI PER DISABILI.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

- con delibera n. 1650 del 28.11.2024 e n. 70 del 23.01.2025 questa ASST ha aggiudicato, 

con procedura concorsuale “ristretta”, l’affidamento del servizio di gestione, manutenzione, 

informatizzazione, magazzinaggio temporaneo, consegna e ritiro a domicilio degli ausili 

terapeutici a Ferrero Med S.r.l. per un importo complessivo di € 3.820.000,00, IVA 22% 

esclusa, per la durata di 48 mesi, con decorrenza indicativa dall’01.04.2025; 

- nel suddetto provvedimento è stato nominato, quale direttore dell’esecuzione del contratto, 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 101 e 102 del d.lgs. n. 50/2016, l’ing. Matteo Persico, 

dirigente responsabile della SS Impiantistica; 

Rilevato che in data 31.08.2025, l’ing. Matteo Persico ha cessato il proprio servizio presso 

l’ASST Papa Giovanni XXIII; 

Preso atto della necessità di individuare un nuovo direttore dell’esecuzione del contratto per 

l’appalto sopra indicato; 

 



Considerato che con mail del 29.09.2025, la dr.ssa Barbara Berardino, responsabile delle 

attività amministrative della SC Gestione tecnico patrimoniale, ha comunicato che all’ing. 

Matteo Persico subentrerà l’arch. Alessandro Frigeni, direttore della medesima struttura 

complessa, nei cui confronti si è proceduto all’accertamento dell’insussistenza di cause 

d’incompatibilità e di conflitti di interesse; 

Richiamata la procedura specifica relativa alla gestione dei processi di manutenzione, 

dismissione e aggiornamento inventariale degli ausili, delle attrezzature e delle apparecchiature 

elettromedicali di proprietà di questa ASST, nonché il relativo allegato “Ripartizione delle 

competenze per i Dispositivi sul Territorio”, soggetto a revisione; 

Evidenziato che: 

- il responsabile unico del procedimento, del suddetto contratto, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 

n. 50/2016 è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

- il responsabile del procedimento amministrativo è la dr.ssa Veronica Salerno, collaboratore 

amministrativo professionale in servizio presso la SC Gestione acquisti; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario; 

DELIBERA 

1. di nominare, in forza di quanto evidenziato in narrativa, ai sensi degli artt. 101 e 102 del 

d.lgs. n. 50/2016, applicabile ratione temporis, in sostituzione dell’ing. Matteo Persico, 

con decorrenza dall’01.09.2025 e per la durata del contratto indicato in premessa, l’arch. 

Alessandro Frigeni, direttore della SC Gestione tecnico patrimoniale, quale direttore 

dell’esecuzione del contratto, nei cui confronti si è proceduto all’accertamento 

dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 

aziendale; 

3. di dare atto che: 

- il responsabile unico del procedimento, del suddetto contratto, ai sensi dell’art. 31 del 

d.lgs. n. 50/2016 è il dott. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

- il responsabile del procedimento amministrativo è la dr.ssa Veronica Salerno, 

collaboratore amministrativo professionale in servizio presso la SC Gestione acquisti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1676/2025) 

 

Oggetto: NOMINA NUOVO DEC DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE, MANUNTENZIONE, INFORMATIZZAZIONE, MAGAZZINAGGIO TEMPORANEO, 

CONSEGNA E RITIRO A DOMICILIO DEGLI AUSILI TERAPEUTICI PER DISABILI. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 02/10/2025 Il Dirigente 

  Dr. Acquaroli Giovanni 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1676/2025
ad oggetto:
NOMINA NUOVO DEC DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE, 
MANUNTENZIONE, INFORMATIZZAZIONE, MAGAZZINAGGIO TEMPORANEO, CONSEGNA E 
RITIRO A DOMICILIO DEGLI AUSILI TERAPEUTICI PER DISABILI.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-10-09T14:48:35+0000




